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Чаршијата немаше јасно утврдени граници сè до донесувањето на Законот за Старата
скопска чаршија во 2008 година. Со него, детално беа утврдени границите на чаршијата
на сите четири страни, површината на просторот во рамките на така утврдените
граници, како и неговите географски координати. Исто така, чаршијата беше поделена и
на три контактни зони, чијашто заедничка површина е поголема од онаа на просторот во
чии рамки е ограничена чаршијата. Според административната поделба на Скопје,
местото на кое се простира чаршијата се наоѓа на подрачјето на општините Чаир и
Центар.

  

Според поделбата по видови, Старата скопска чаршија спаѓа во групата на „сложени
чаршии“ од средновековно-ориентален карактер, што означува постоење на една до две
главни улици и повеќе сплетови на занаетчиски улички кои се надоврзуваат кон нив.
Најстарата сообраќајница која минувала низ чаршијата била онаа која одела по т.н.
„Царскиот пат“. Започнувала од Камениот мост, па продолжувајќи покрај Еврејското
маало, минувала покрај исчезнатиот монументален Караван-сарај, леарницата за пари,
Даут-пашиниот амам и во продолжение низ чаршијата. Денес, овој правец е пресечен со
булеварот Гоце Делчев, а точката на пресекот се смета и за влез во чаршијата. Голема
улога за денешната изглед и обем на простирање на чаршијата има процесот на
контролирана или неконтролирана урбанизација. Објектите кои се наоѓаат во чаршијата
се групирани во повеќе од педесет урбани блокови, а притоа е сочувана автентичноста
на уличната мрежа. Сепак, некои делови значително се изменети во споредба со
времето пред земјотресот од 1963 година, а изменета е и автентичноста на некои
објекти, што сериозно влијаело на нарушување на основниот карактер на видот на
чаршијата. Промени има и во поглед на функцијата на чаршијата, па така нејзината
денешна функција се огледува преку општите стопански и економски состојби.
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